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Aantal uitsluitingen: 17

€78,986,433

Kerngegevens

Fondsfeiten
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Cardano ESG Transition Enhanced Index Equity 
Europe ex Fossil (I) – Z2 Acc EUR

Cardano ESG Transition Enhanced Index Equity Europe ex Fossil (I) belegt in beursgenoteerde aandelen van ondernemingen uit lidstaten van de Europese Unie, Verenigd 
Koninkrijk, Zwitserland en Noorwegen. Het doel van het fonds is om, rekening houdend met het voor het fonds van toepassing zijnde Cardano Duurzaam Beleggingsbeleid, een 
rendement te realiseren dat het rendement van de benchmark zoveel als mogelijk benadert. Het fonds promoot ecologische en sociale kenmerken als bedoeld in artikel 8 van de 
SFDR, waarbij zij een of meer lange-termijn Cardano Duurzaamheidsdoelen nastreeft. Er wordt voor dit fonds enkel belegd in ondernemingen die door Cardano zijn 
gecategoriseerd als ‘adaptief’, ‘duurzaam’ of ‘positieve impact’, zodat zowel wordt belegd in ondernemingen die al duurzaam zijn, als in ondernemingen die bereid en in staat zijn 
de transitie naar een duurzame samenleving te maken. Het fonds belegt verder niet in ondernemingen die als kernactiviteit inkomsten halen uit, onder meer, de exploratie, winning 
of distributie van fossiele brandstoffen of uit elektriciteitsopwekking uit fossiele bronnen. Aan alle ondernemingen in het beleggingsuniversum wordt een ESG-score toegekend, 
resulterend in een gemiddelde ESG-score voor het fonds. Het valutarisico wordt niet afgedekt.

Morningstar

Morningstar categorie: EAA Fund Europe Large-Cap Blend Equity

Morningstar rating: 0

Morningstar peer group ranking: -

SFDR classificatie: Art. 8

Rendement (Netto)

Beleggingsinstelling: Cardano Institutional Investment Funds

Valuta: Euro

Beursnotering: -

Land van vestiging: Nederland

Handelsfrequentie: Dagelijks

Benchmark: Solactive ISS ESG Europe Paris-Aligned 
Benchmark Index NTR

Fondsbeheerder: Cardano Asset Management N.V.

Soort fonds: Aandelen

Oprichtingsdatum Fonds: 01/10/2024

Factsheet per eind oktober 2025

Dividenduitkerend: Nee

Aantal holdings: 313

Koers ultimo maand: €535,848.39

Laagste koers 12 maanden: €443,840.35

Hoogste koers 12 maanden: €540,806.07

Intrinsieke waarde ultimo maand: € 531,399.84

1 maand

3 maanden
12 maanden
Gem 3 jaar
Gem 5 jaar
Sinds start

Portfolio Benchmark Relatief

2025
2.71%

4.70%
9.82%

9.88%

5.67%

0.11%

-0.04%
-0.56%

-0.75%

-0.69%

2.60%

4.74%
10.37%

10.62%

6.36%

Beheervergoeding: -

Servicevergoeding: -

Opslag: 0.190%

Afslag: 0.020%

Lopende kosten: -

Totale fondsomvang: €78,986,433

Uitstaande participaties:

Totale waarde participatieklasse:

149



Power BI Desktop

Sectorallocatie (Top naar weging)

Landenallocatie (Top naar weging)

Top grootste belangenRisico karakteristieken

Cardano ESG Transition Enhanced Index Equity 
Europe ex Fossil (I) – Z2 Acc EUR

United Kingdom Switzerland Germany France Netherlands Sweden Italy Spain Denmark Belgium

19.5%

14.6%

13.0% 12.8%

8.7%
7.6%

4.5% 4.3% 4.3%

2.3%

19.4%

14.7%
13.2% 12.9%

8.8%
7.6%

4.3% 4.2% 4.2%

2.4%

Fonds Benchmark

Portfolio Benchmark

Valuta-allocatie (Top naar weging)

Factsheet per eind oktober 2025

Asml Holding Nv Sap Se Astrazeneca Novartis -reg Nestle -reg Roche Holding
-genuss

Hsbc Holdings Lvmh Moet
Hennessy Louis V.

Siemens Schneider Electric
Se

3.6%

2.3% 2.2% 2.2% 2.2% 2.1% 2.0% 2.0%

1.5% 1.4%

Standaard deviatie 36M

Sharpe ratio 36M

Tracking error ex ante

Financials Health Care Industrials Consumer Staples Consumer
Discretionary

Information
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Materials Communication
Services

Real Estate Utilities
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EUR GBP CHF SEK DKK NOK USD PLN HKD AUD
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 Watervoetafdruk

Health 28%

Climate Change 22%Deforestation 8%

Living Wage 7%

6%

6%

6%

4%

Human Rights 3%
Biodiversity 2%

Water Use 1% 1%

Biodiversity;Climat…
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Taxation
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CO2-voetafdruk (Scope 1 en 2)Engagement onderwerpen

 Engagements

Duurzaamheidsraamwerk

Cardano ESG Transition Enhanced Index Equity 
Europe ex Fossil (I) – Z2 Acc EUR

ESG Score:

84Open engagements:

-Nieuwe Engagements (afgelopen 6 maanden): 

16Gesloten engagements (niet succesvol):

6Gesloten engagements (succesvol):

70 uit 100

Disclaimer: De beheerder van Cardano ESG Transition Enhanced Index Equity Europe ex Fossil (I) – Z2 Acc EUR is Cardano Asset Management N.V. (Cardano). Cardano en  Cardano ESG Transition Enhanced 
Index Equity Europe ex Fossil (I) – Z2 Acc EUR  zijn geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM). Voor dit fonds zijn een prospectus en het Essentiële-informatiedocument beschikbaar via 
www.cardano.nl/onze-fondsen/. Deze factsheet mag niet worden aangemerkt als beleggingsadvies. De waarde van uw belegging kan sterk fluctueren. In het verleden behaalde resultaten bieden geen garantie 
voor de toekomst. Rendementen zijn gebaseerd op het meetkundig gemiddelde. Ingeval cijfers worden getoond voor tijdsperioden die de bestaansperiode van het fonds overschrijden, dan zijn deze gedeeltelijk 
ontleend aan de historische cijfers van het fonds waaruit dit fonds is voortgekomen. Morningstar informatie en de ESG informatie op bladzijde page 3 heeft betrekking op gegevens van de voorafgaande maand.

Factsheet per eind oktober 2025

Weging per categorie
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